2. *Ephésiens, V, 25-27, 29* : « Maris, aimez vos femmes, comme Jésus-Christ a aimé l'Eglise, et s'est livré lui-même pour elle, — afin de la sanctifier, après l'avoir purifiée dans le baptême de l'eau par la parole de vie, — pour la faire paraître devant lui pleine de gloire, n'ayant ni tache, ni ride, ni rien de semblable, mais sainte et sans aucun défaut. — Nul ne hait sa propre chair ; mais il la nourrit et en a soin, comme Jésus-Christ fait lui-même à l'égard de son Eglise. »

X.

Quænam Ecclesiæ dignitas est atque auctoritas ?

Multis et eximiiis sanè dotibus, promissionibus ac beneficiis illustrat Deus Ecclesiam suam, qua nihil habet in terris charius. Hanc usque ornat, conservat, defendit, vindicat.

Hanc porrò constituit esse domum suam, in qua omnes filii Dei foveantur, doceantur et exercentur.

Voluit esse columnam et firmamentum veritatis, ut de illius non dubitemus doctrina, quæ tanquam magistra, custos et interpres veritatis, fidem atque auctoritatem obtinet inviolabilem.

Præterea fundatam esse supra firmam petram decrevit, ut certi essemus, eam immobilem inconcussamque stare, atque inferorum etiam portis, hoc est gravissimis adversariorum impugnationibus, inexpugnabilem prævalere.

Demum vult eam sanctissimam quandam

esse civitatem supra montem positam, omnibusque conspicuam atque aditu facilem : ne quis, ea relicta, pestiferas hæreticorum speluncas latebrasque consectetur, et falsis illis vocibus : *Ecce hic est Christus, ecce illic*, fortè percussus, ab ea divertat aut dimoveatur.

Hæc est, quam Scriptura nobis proponit atque commendat, Christi amica, soror et sponsa unica ; pro qua redimenda, sanctificanda, congreganda, et prorsus adjungenda sibi, Filius Dei nihil non fecit ac pertulit, ut corpus etiam sanguinemque suum sacrosanctum illius amore tradere non dubitarit.

Pro hac rogavit et impetravit, ut fides, unitas et firmitudo ejus deficeret nunquam.

Huic promisit fideliterque transmisit et reliquit doctorem, præsidem ac rectorem Spiritum Sanctum. *Ille*, inquit, *docebit vos omnia, ille suggeret vobis omnia, quæcunque dixerò vobis : ille manebit vobiscum in æternum : ille docebit vos omnem veritatem* : quæ videlicet scitu credituque est necessaria.

3. JEAN, XIV, 16-17, 26 : « Je prierai mon Père, et il vous donnera un autre consolateur, afin qu'il demeure éternellement avec vous ; — l'esprit de vérité, que le monde ne peut recevoir, parce qu'il ne le voit point, et ne le connaît point ; mais pour vous, vous le connaîtrez, parce qu'il demeurera avec vous, et qu'il sera en vous. — Mais le Consolateur, qui est le Saint-Esprit que mon Père vous enverra en mon nom, vous enseignera toutes choses, et vous fera ressouvenir de tout ce que je vous ai dit. »